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Termini di accettazione clientela 
aziendale (persona giuridica)

Canale Termini di accettazione 1)

PMI eServices / 
EBICS / SWIFT

Codice valuta 
ISO

Pagamenti 
singoli

Pagamenti 
collettivi

Pagamenti nazionali
CHF 15.00 V 15.00 V
EUR 15.00 V 15.00 V

Pagamenti SEPA
Membri SEPA EUR 15.00 V 15.00 V

Pagamenti non SEPA
In Europa EUR 15.00 V 15.00 V

Pagamenti esteri
Repubblica Ceca CZK 15.00 V-1 15.00 V-1
Danimarca DKK 15.00 V 15.00 V
Inghilterra GBP 15.00 V 15.00 V
Ungheria HUF 15.00 V-1 15.00 V-1
Norvegia NOK 15.00 V 15.00 V
Svezia SEK 15.00 V 15.00 V
Australia AUD 15.00 V-1 15.00 V-1
Canada CAD 15.00 V 15.00 V
Hong Kong HKD 15.00 V-1 15.00 V-1
Giappone JPY 15.00 V-2 15.00 V-2
Nuova Zelanda NZD 15.00 V-1 15.00 V-1
Singapore SGD 15.00 V-2 15.00 V-2
Thailandia THB 15.00 V-1 15.00 V-1
Turchia TRY 15.00 V-1 15.00 V-1
USA USD 15.00 V 15.00 V
Sudafrica ZAR 15.00 V-1 15.00 V-1
Romania RON 15.00 V 15.00 V
Messico MEX 15.00 V 15.00 V
Polonia POL 15.00 V 15.00 V
Altri paesi 2)

Differente a seconda del paese destinatario. Da chiarire caso per caso.

1) �È l’ora entro la quale deve essere inserito un ordine di pagamento con esecuzione in giornata. Gli ordini che arrivano dopo l’ora limite saranno eseguiti il primo giorno 
lavorativo bancario possibile. Prima dei giorni festivi possono essere applicati orari di scadenza più ravvicinati. Tutti gli orari sono espressi in CET (Central European Time). 
La data di esecuzione contenuta nell’ordine di pagamento determina l’inizio dell’elaborazione presso Raiffeisen. «V» corrisponde alla data di valore desiderata (inoltro 
dell’ordine). Tuttavia, Raiffeisen non ha alcuna influenza sulla contabilizzazione del pagamento in entrata del conto presso il beneficiario finale. Esempio: affinché un 
pagamento singolo in valuta AUD con data di valore «V» venga inoltrato all’istituto finanziario del beneficiario, l’ordine di pagamento singolo deve essere effettuato 1 
giorno lavorativo bancario prima della data di valore «V» entro le ore 15.00. (data di esecuzione V-1). L’ordine di pagamento viene addebitato a V-1 e inoltrato con la data 
di valuta desiderata «V».

2) Non è possibile un'indicazione generale – vi preghiamo di contattare il Centro servizio clientela aziendale via ticket o per telefono al numero 0848 847 222.

Consegna da canali elettronici.
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Termini di accettazione clientela 
aziendale (persona giuridica)

Canale Termini di accettazione 1)

E-banking
Codice valuta 
ISO

Pagamenti 
singoli

Pagamenti 
collettivi

Pagamenti 
express 2)

LI 3) stato cliente 
privato

Pagamenti nazionali
CHF 14.00 V 12.00 V 16.00 V 12.00 V
EUR 14.00 V 12.00 V 16.00 V 12.00 V

Pagamenti SEPA
Membri SEPA EUR 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V

Pagamenti non SEPA
In Europa EUR 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V

Pagamenti esteri
Repubblica Ceca CZK 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V
Danimarca DKK 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Inghilterra GBP 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Ungheria HUF 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V
Norvegia NOK 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Svezia SEK 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Australia AUD 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Canada CAD 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Hong Kong HKD 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Giappone JPY 14.00 V-2 12.00 V-2 15.00 V-2 12.00 V-2
Nuova Zelanda NZD 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Singapore SGD 14.00 V-2 12.00 V-2 15.00 V-2 12.00 V-2
Thailandia THB 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
Turchia TRY 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-1
USA USD 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Sudafrica ZAR 14.00 V-1 12.00 V-1 15.00 V-1 12.00 V-2
Romania RON 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Messico MEX 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Polonia POL 14.00 V 12.00 V 15.00 V 12.00 V
Altri paesi 4)

Differente a seconda del paese destinatario. Da chiarire caso per caso.

1) �È l’ora entro la quale deve essere inserito un ordine di pagamento con esecuzione in giornata. Gli ordini che arrivano dopo l’ora limite saranno eseguiti il primo giorno 
lavorativo bancario possibile. Prima dei giorni festivi possono essere applicati orari di scadenza più ravvicinati. Tutti gli orari sono espressi in CET (Central European Time). 
La data di esecuzione contenuta nell’ordine di pagamento determina l’inizio dell’elaborazione presso Raiffeisen. «V» corrisponde alla data di valore desiderata (inoltro 
dell’ordine). Tuttavia, Raiffeisen non ha alcuna influenza sulla contabilizzazione del pagamento in entrata del conto presso il beneficiario finale. Esempio: affinché un 
pagamento singolo in valuta AUD con data di valore «V» venga inoltrato all’istituto finanziario del beneficiario, l’ordine di pagamento singolo deve essere effettuato 1 
giorno lavorativo bancario prima della data di valore «V» entro le ore 14.00. (data di esecuzione V-1). L’ordine di pagamento viene addebitato a V-1 e inoltrato con la data 
di valuta desiderata «V».

2) Il termine di accettazione per i pagamenti singoli può essere prorogato tramite un pagamento express. Questi pagamenti express sono soggetti a un sovrapprezzo.

3) Pagamenti singoli. LI = Lavoratori indipendenti, gestiti presso Raiffeisen con lo stato di cliente privato.

4) Non è possibile un'indicazione generale – vi preghiamo di contattare il Centro servizio clientela aziendale via ticket o per telefono al numero 0848 847 222.

Consegna da canali elettronici.


